[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КРАСНОЯРСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	26.12.2024
	[bookmark: _GoBack]№ 1232

2

О подготовке проекта внесения изменений в Правила
землепользования и застройки городского округа
город Красноярск Красноярского края

На основании поступившего предложения общества с ограниченной ответственностью «Техноинвест» (ИНН 2465343572, ОГРН 1212400029434) о внесении изменений в Правила землепользования             и застройки городского округа город Красноярск Красноярского края, утвержденные решением Красноярского городского Совета депутатов от 07.07.2015 № В-122, в целях рационального и эффективного использования земельных участков и объектов капитального строительства            на территории города Красноярска, на основании ст. 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, руководствуясь ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 41, 58, 59 Устава города Красноярска,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Комиссии по подготовке проекта Правил землепользования               и застройки городского округа город Красноярск Красноярского края  до 01.04.2025 подготовить проект внесения изменений в Правила землепользования и застройки городского округа город Красноярск Красноярского края, утвержденные решением Красноярского городского Совета депутатов от 07.07.2015 № В-122 (далее – Правила), в части          дополнения регламента территориальной зоны «Зоны сельскохозяйственного использования (СХ-1)» условно разрешенным видом использования «туристическое обслуживание (код – 5.2.1)».
2. Управлению архитектуры администрации города в 30-дневный срок со дня поступления проекта внесения изменений в Правила, указанного в пункте 1 настоящего постановления, обеспечить его проверку на соответствие требованиям технических регламентов, Генеральному плану городского округа город Красноярск Красноярского края, схеме территориального планирования Красноярского края, схемам территориального планирования Российской Федерации, сведениям Единого государственного реестра недвижимости, сведениям, документам и материалам, содержащимся в государственных информационных системах обеспечения градостроительной деятельности.
3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Городские новости» и разместить на официальном сайте администрации города.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы города Тихомирова А.П.

Глава города                                                                               В.А. Логинов

image1.gif